
KUJIP017VT69 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník") 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749, DIČ CZ70890749 
zastoupený: Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c., ředitel krajského úřadu 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Petr Jelínek 
(dále jen „objednatel") 

a 

Výroba automatických dveří LEXA & KRUŽÍK, spol. s r.o. 
se sídlem: Hodice, Hodice 138, PSČ 58901 
IČO: 13690183 
DIČ: CZ13690183 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 312 
zastoupená: Ing. Petrem Lexou, jednatelem společnosti 
Osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace této smlouvy je: Ing. Libor Beneš 
(dále jen „zhotovitel") 

ČI. 2 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je realizovat potřebu objednavatele spočívající ve výměně pohonu 
automatických dveří v jeho sídle dle specifikace uvedené v čl. 2 odst. 3 této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo blíže specifikované v čl. 2 
odst. 3 této smlouvy (dále jen „dílo") a závazek objednatele za řádně a včas zhotovené 
dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. 5 odst. 1 této smlouvy. 

3. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: dodání a montáž plátu pohonu automatických 
dveří ve vestibulu budovy A na adrese Žižkova 57, Jihlava. Dílem jsou dále veškeré 
práce a činnosti nezbytné pro řádné splnění této smlouvy. 

Čl. 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31. května 2017, pokud nebude ze 
strany objednatele požadováno jinak. 

2. Zhotovitel dílo řádně zhotoví a předá objednateli na adrese Žižkova 57 Jihlava. Součástí 
předání a převzetí je vyzkoušení díla. 

3. Zhotovitel je povinen při montáži v místě plnění respektovat provozní činnost objednatele. 
4. Objednatel je povinen řádně zhotovené a včas předané dílo od zhotovitele převzít. 

Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady. 
5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli po převzetí díla sjednanou cenu dle podmínek 

sjednaných v čl. 5 této smlouvy. 
6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup v potřebném předstihu do daných 

nebytových prostor za účelem provedení díla. 

1/3 



7. Objednatel se zavazuje spolupracovat dohodnutým způsobem při vlastní montáži 
a instalaci (zajištění přístupu do vybavovaných prostor za účelem provedení instalace 
pohonu). 

8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. 

Čl. 4 
Vlastnické právo 

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele převzetím díla objednatelem. 

Čl. 5 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla je dohodou sjednána na 65 643,- Kč (slovy šedesát pět tisíc šest 
set čtyřicet tři korun českých) včetně 21% DPH jako cena pevná, konečná a nejvýše 
přípustná. 

2. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"). 

3. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

4. Objednatel uhradí cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla 
objednatelem. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

5. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její nové vystavení a předání 
zhotovitelem lhůta podle odst. 4 neběží. 

6. Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

Čl. 6 
Odpovědnost za vady, záruční doba 

1. Zhotovitel současně poskytuje objednateli záruku na provedené dílo, v trvání 24 měsíců 
ode dne převzetí díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje v průběhu záruční doby bezplatně odstraňovat závady nejpozději 
do 10 dnů od jejich nahlášení, v rámci pozáručního servisu pak do 14 dnů od jejich 
nahlášení. Uplatnění práv ze záruky a z odpovědnosti za vady se řídí obecně závaznými 
předpisy. 

Čl. 7 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn v dostatečném rozsahu pro případné škody 
související s plněním této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

3. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 

2/3 



zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 
objednatele a jedno pro zhotovitele. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
jsou s touto skutečností obeznámeni a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 27. 9. 2016. 

8. Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady kraje 
Vysočina č. 0259/09/2005/RK ze dne 22. 2. 2005. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

10. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

V Jihlavě dne 
-í í:-. 2017 

r ' :,;,V:'ckých dveří 
UŽIK. sm|, s r.o. 
S <lín/^690183 2^fax\j867 587 622 

Hodice 138 ' 

za objednatele za zhotovitele 

3/3 


